[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      08.08.2024                                                                                           № 651

	г. Уржум, Кировской области

О передаче на техническое обслуживание выявленных
 бесхозяйных сетей водоотведения и водоснабжения

В целях предотвращения нарушения обеспечения надежной и бесперебойной работы системы водоотведения и водоснабжения, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», частью 5 статьи 8 Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 № 644, постановлением администрации Уржумского муниципального района от 07.08.2024 № 646 «О наделении статусом гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение на территории муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области», статьёй 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Муниципальное унитарное предприятие «Уржумские коммунальные системы», наделенное статусом гарантирующей организации для централизованных систем водоснабжения и водоотведения Уржумского муниципального района, организацией, осуществляющей содержание и обслуживание бесхозяйных объектов водоснабжения, подключенных к системе централизованного водоснабжения согласно приложению № 1.
2. Определить Муниципальное унитарное предприятие «Уржумские коммунальные системы», наделенное статусом гарантирующей организации для централизованных систем водоснабжения и водоотведения Уржумского муниципального района, организацией, осуществляющей содержание и обслуживание бесхозяйных объектов водоотведения, подключенных к системе централизованного водоотведения согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать МУП «УКС» обратиться в Региональную службу по тарифам Кировской области для включения затрат на содержание, ремонт, эксплуатацию сетей холодного водоснабжения и водоотведения, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, в тариф в порядке, установленном основами ценообразования в сфере холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденным Правительством Российской Федерации.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Уржумского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Уржумского муниципального района, начальника управления по вопросам жизнеобеспечения И.Н. Семиглазова.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
Уржумского муниципального района    В.В. Байбородов
[bookmark: _Hlk173668797]

Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Уржумского муниципального района
от 08.08.2024  №  651

1. Сети водоснабжения:
	№
 п/п
	Наименование объекта, адрес местоположения
	Протяженность,
м

	г.Уржум

	1. [bookmark: _Hlk171686868]
	улица
	Апрельская
	965

	2.
	переулок
	Апрельский
	253

	3.
	улица
	Белая речка
	550

	4.
	улица
	Белинского
	1240

	5.
	улица
	Березовая
	820

	6.
	переулок
	Березовый
	140

	7.
	улица
	Берсенский тракт
	450

	8.
	переулок
	Васнецова
	175

	9.
	улица
	Васнецова
	981

	10.
	улица
	Весенняя
	597

	11.
	улица
	Винокурова
	211

	12.
	улица
	Володарского
	726

	13.
	улица
	Восточная
	313

	14.
	улица
	Генерала Ратова
	200

	15.
	переулок
	Генерала Ратова
	105

	16.
	переулок
	Гоголя
	390

	17.
	улица
	Гоголя
	3880

	18.
	улица
	Головина
	805

	19.
	улица
	Груздовского
	1555

	20.
	улица
	Дачная
	554

	21.
	улица
	Дрелевского
	1608

	22.
	переулок
	Елкина
	285

	23.
	улица
	Елкина
	4030

	24.
	улица
	Заболоцкого
	898

	25.
	улица
	Заречная
	666

	26.
	улица
	Зеленая
	241

	27.
	улица
	Казанский тракт
	555

	28.
	улица
	Кирова
	3900

	29.
	улица
	Кировский тракт
	1623

	30.
	улица
	Комсомольская
	1055

	31.
	улица
	Кооперативная
	860

	32.
	переулок
	Кооперативный
	240

	33.
	улица
	Красная
	4405

	34.
	улица
	Лесная
	791

	35.
	переулок
	Лесной
	245

	36.
	улица
	Лесозаводская
	1376

	37.
	улица
	Ломоносова
	700

	38.
	улица
	Луговая
	244

	39.
	улица
	Луначарского
	385

	40.
	улица
	Майская
	180

	41.
	улица
	Механизаторов
	530

	42.
	улица
	Молодежная
	1025

	43.
	переулок
	Молодежный
	265

	44.
	улица
	Набережная
	620

	45.
	улица
	Некрасова
	1580

	46.
	переулок
	Никитина
	445

	47.
	улица
	Никитина
	690

	48.
	улица
	Новокузнечная
	1785

	49.
	улица
	Обелова
	375

	50.
	улица
	Октябрьская
	3070

	51.
	переулок
	Октябрьский
	270

	52.
	улица
	Парковая
	560

	53.
	улица
	Первомайская
	690

	54.
	улица
	Пирогова
	1500

	55.
	улица
	Подгорная
	1485

	56.
	улица
	Полевая
	920

	57.
	улица
	Прибрежная
	180

	58.
	улица
	Пушкина
	595

	59.
	улица
	Революционная
	760

	60.
	улица
	Рокина
	1105

	61.
	переулок
	Садовый
	310

	62.
	улица
	Самборского
	525

	63.
	улица
	Свободы
	238

	64.
	улица
	Северная
	355

	65.
	переулок
	Северный
	220

	66.
	улица
	Смородиновая
	560

	67.
	улица
	Советская
	1500

	68.
	площадь
	Советская
	280

	69.
	улица
	Солнечная
	960

	70.
	улица
	Строителей
	765

	71.
	улица
	Трудовая
	930

	72.
	переулок
	Трудовой
	205

	73.
	переулок
	Чернышевского
	240

	74.
	улица
	Чернышевского
	950

	75.
	переулок
	Энергетиков
	210

	76.
	улица
	Энергетиков
	760

	77.
	улица
	Южная
	710

	78.
	улица
	Яблоневая
	440

	79.
	переулок
	Яранский тракт
	215

	80.
	улица
	Яранский тракт
	1550

	д.Теребиловка

	81.
	улица
	Зеленая д.Теребиловка
	720

	Общая протяженность сетей водоснабжения
	70290

2.
3. Скважины, водонапорные башни:

	№ п/п
	Объект
	Кадастровый номер (объекта)
	Кадастровый номер (земельного участка)
	площадь (кв.м.)
	Местоположение
	Наличие башни

	1
	скважина
	43:35:310136:161
	43:35:310137:36
	3,9
	г. Уржум, ул. Подгорная (за домом Октябрьская 61 и Подгорная 51а)
	нет

	2
	скважина
	нет
	43:35:310154:49

	г. Уржум, ул. Энергетиков (Рядом с домом 19)
	есть

	3
	скважина
	43:35:310139:121
	43:35:310149:16
	18,7
	г. Уржум ул. Некрасова (поворот с ул. Некрасова в сторону ул. Октябрьской второй участок)
	нет

	4
	скважина
	43:35:320301:175
	43:35:431001:1238
	85 м глубина
	г. Уржум ул. Некрасова (по дороге на д. Берсениха)
	нет

	5
	скважина
	43:35:450601:2421
	43:35:450601:2318
	2,3
	на въезде города, перед ул. Апрельской, территория Уржумского сельского поселения
	есть

	6
	скважина
	43:35:450601:2422

	3,2
	на въезде города, перед ул. Апрельской, территория Уржумского сельского поселения

4. Иные объекты водоснабжения (гидранты)

	№ п/п
	Адрес объекта
	Тип водоисточника, диаметр сети, объем, расход воды
	Метраж, м

	1
	ул. Советская д.56
	ПГ №1
	К-100
	2
	-
	-

	2
	ул. Советская д.34
	ПГ № 2
	К-100
	-
	2
	-

	3
	ул. Советская-Белинского
	ПГ №3
	К-100
	-
	1
	-

	4
	ул. Красная д. 156
	ПГ №5
	К-100
	-
	1
	-

	5
	ул. Красная д.110
	ПГ №6
	К-100
	-
	2
	-

	6
	перек. ул.Красная-Революциооная
	ПГ №7
	К-100
	-
	0,5
	-

	7
	ул. Красная д.93
	ПГ №8
	К-100
	-
	1
	-

	8
	перек. ул. Красная -Белинского
	ПГ №10
	К-100
	-
	1
	-

	9
	ул. Красная д.51
	ПГ №11
	К-100
	-
	1
	-

	10
	ул. Красная д.43
	ПГ №12
	К-100
	-
	2
	-

	11
	ул. Красная д.50
	ПГ №13
	К-100
	-
	1
	-

	12
	Перек. ул. Красная -Груздовского
	ПГ №15
	К-100
	-
	2
	-

	13
	ул. Красная д.6
	ПГ №16
	К-100
	-
	2
	-

	14
	ул. Кирова д.77
	ПГ №17
	К-100
	-
	1
	-

	15
	ул. Кирова д. 64
	ПГ №18
	К-100
	-
	2
	-

	16
	Пер. Кирова- Рокина
	ПГ №19
	К-100
	-
	6
	-

	17
	ул. Кирова д.43
	ПГ №21
	К-100
	-
	2
	-

	18
	Пер. ул. Кирова-Винокурова
	ПГ №24
	К-100
	-
	2
	-

	19
	Пер.Кирова-Васнецова
	ПГ №25
	К-100
	-
	3
	-

	20
	Пер. ул. Елкина -Революционная
	ПГ №26
	К-100
	-
	2
	-

	21
	ул. Подгорная д.31
	ПГ №27
	К-100
	-
	1
	-

	22
	ул. Елкина д.23
	ПГ №28
	К-100
	-
	1
	-

	23
	ул. Елкина д.13
	ПГ №29
	К-100
	-
	2
	-

	24
	Перек. ул. Гоголя-Васнецова
	ПГ №30
	К-100
	-
	2
	-

	25
	Перек. ул. Гоголя- Некрасова
	ПГ №32
	К-100
	-
	2
	-

	26
	Пер. ул. Гоголя- ул. Революционная
	ПГ №33
	К-100
	-
	2
	-

	27
	Пер. ул. Гоголя-ул. Чернышевского
	ПГ №34
	К-100
	-
	1
	-

	28
	Пер. ул.Гоголя-ул. Рокина
	ПГ №35
	К-100
	-
	2
	-

	29
	ул. Яранский тракт АЗС
	ПГ №36
	К-100
	-
	1
	-

	30
	ул. Гоголя д. 85
	ПГ №38
	К-100
	-
	3
	-

	31
	ул.Гоголя д.85
	ПГ №39
	К-100
	-
	2
	-

	32
	ул. Гоголя д. 13
	ПГ №40
	К-100
	-
	1
	-

	33
	Пер. Гоголя -ул. Груздовского
	ПГ №41
	К-100
	-
	2
	-

	34
	ул. Гоголя д.5
	ПГ №42
	К-100
	-
	2
	-

	35
	Пер. ул. Октябрьская- Трудовая
	ПГ №43
	К-100
	-
	-
	0,5

	36
	Пер. ул. Комсомольская-ул.Гоголя
	ПГ №44
	К-100
	-
	2
	-

	37
	Пер. ул. Октябрьская — ул. Подгорная
	ПГ №45
	К-100
	-
	2
	-

	38
	Пер. ул. Октябрьская -ул. Чернышевского
	ПГ №46
	К-100
	-
	2
	-

	39
	Стадион «Школьник»
	ПГ №47
	К-100
	10
	-
	-

	40
	ул. Октябрьская д.7
	ПГ №49
	К-100
	-
	2
	-

	41
	ХСМУ
	ПГ №50
	К-100
	-
	4
	-

	42
	База РПС
	ПГ №51
	К-100
	-
	-
	15

	43
	ул. Васнецова 13
	ПГ №53
	К-100
	-
	3
	-

	44
	ул. Никитина д.20
	ПГ №55
	К-100
	-
	2
	-

	45
	ул. Никитина д.10
	ПГ №56
	К-100
	-
	2
	-

	46
	ул. Южная д.4
	ПГ №57
	К-100
	3

	-

	47
	ул. Васнецова д.26
	ПГ №58
	К-100
	-
	-
	-

	48
	ул. Трудовая д.31
	ПГ №59
	К-100
	-
	-
	2

	49
	Перек. ул. Елкина-ул. Белинского
	ПГ №60
	К-100
	-
	1
	-

	50
	Перек. ул. Советская-ул. Рокина
	ПГ №61
	К-100
	-
	1
	-

	51
	Перек. ул. Пирогова- ул. Заболоцкого
	ПГ №62
	К-100
	-
	-
	2

	52
	ул. Пирогова д.45
	ПГ №63
	К-100
	2
	-
	-

	53
	Перек. ул. Кирова — ул. Груздовского
	ПГ №64
	К-100
	-
	2
	-

	54
	ул. Груздовского д. 24
	ПГ №65
	К-100
	-
	-
	1

	55
	Перк. ул. Дрелевского — ул. Груздовского
	ПГ №66
	К-100
	2
	-
	-

	56
	ул. Лесозаводская
	ПГ №68
	К-100
	2
	-
	-

	57
	Перек. ул. Елкина - Дрелевского
	ПГ №72
	К-100
	1
	-
	-

	58
	ул. Елкина д.141
	ПГ №74
	К-100
	2
	-
	-

	59
	ул. Красная 124
	ПГ №76
	К-100
	-
	-
	2

	60
	ул. Красная д.105
	ПГ №78
	К-100
	-
	-
	1

	61
	ул. Трудовая д.19
	ПГ №79
	К-100
	-
	-
	2

	62
	РЭС
	ПГ №80
	К-100
	-
	-
	4

	63
	Гостиница
	ПГ №81
	К-100
	2
	-
	-

	64
	Умелец (ул.Лесная)
	ПГ №82
	К-100
	-
	-
	1

	65
	ПАТП
	ПГ №84
	К-100
	5
	-
	-

	66
	ул. Ломоносова д.3
	ПГ №85
	К-100
	-
	-
	1

	67
	Перек. ул.Ломоносова-Груздовского
	ПГ №86
	К-100
	1
	-
	-

	68
	ул. Полевая д.7
	ПГ №87
	К-100
	-
	-
	2

	69
	РКЦ
	ПГ №88
	К-100
	-
	-
	2

	70
	ул. Володарского д.14
	ПГ №89
	К-100
	3
	-
	-

	71
	ул. Володарского д.26
	ПГ №90
	К-100
	2
	-
	-

	72
	АЭС №63
	ПГ №91
	К-100
	-
	-
	5

	73
	ул. Некрасова д.19
	ПГ №92
	К-100
	-
	-
	3

	74
	Переулок Южный
	ПГ №93
	К-100
	2
	-
	-

	75
	ул.Елкина д.177
	ПГ №94
	К-100
	-
	-
	3

	76
	ул. Кирова д.44
	ПГ №95
	К-100
	-
	-
	2

	77
	ДОК
	ПГ №96
	К-100
	-
	3
	-

	78
	ул. Некрасова д.11
	ПГ №97
	К-100
	-
	-
	2

	79
	ул. Некрасова 19
	ПГ №98
	К-100
	-
	-
	2

	80
	Перек. ул. Кирова-Пирогова
	ПГ №73
	К-100
	-
	2
	-

	81
	ул. Некрасова д.33
	ПГ №99
	К-100
	-

	2

	82
	ул. Красная д.28
	ПГ №75
	К-100
	-
	-
	2

	83
	ул. Заболоцкого д. 18
	ПГ №102
	К-100
	-
	-
	2

	84
	Перек. ул. Рокина-Ломоносова
	ПГ №100
	К-100
	-
	-
	3

	85
	ул. Дрелевского д.1
	ПГ №103
	К-100
	-
	-
	2

	86
	ул. Молодежная д.19
	ПГ № 108
	К-100
	-
	5
	-

	87
	ул. Елкина д.158
	ПГ №110
	К-100
	2
	4

	88
	ул. Энергетиков д.4
	ПГ №111
	К-100

	6

	89
	ул. Новокузнечгая д.20
	ПГ №112
	К-100

	10
	6

	90
	ул. Новокузнечная д.24
	ПГ №113
	К-100

	4

	91
	ул. Октябрьская д. 13
	ПГ №114
	К-100

	4

	92
	ул. Октябрьская д. 34
	ПГ№115
	К-100

	4

	93
	ул. Пушкина д.8
	ПГ№ 116
	К-100

	4

	94
	ул. Комсомольская д.3
	ПГ№117
	К-100

	4
	2

	95
	ул. Комсомольская д.11
	ПГ №118
	К-100

	4
	2

	96
	ул. Комсомольская д.17
	ПГ №119
	К-100
	2
	4

	97
	ул. Комсомольская д.19
	ПГ №120
	К-100

	4
	2

	98
	ул. Рокина д.39
	ПГ №121
	К-100

	4
	2

	99
	ул. Гоголя-ул. Комсомольсая
	ПГ №42
	К-100

	2

	100
	ул. Кирова-ул. Рокина
	ПГ №19
	К-100

	4

	101
	ул. Советская д.46
	ПГ№122
	К-100

	2

Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Уржумского муниципального района
от 08.08.2024  №  651

Сети водоотведения:

	№
 п/п
	Наименование объекта, адрес местоположения
	[bookmark: _GoBack]Протяженность, м

	1.
	Самотечный коллектор
	по ул.Энергетиков от дома № 1 до дома № 19
	415

	2.
	Самотечный коллектор
	по ул.Красная от дома № 1 до дома № 163а
	3500

	3.
	Самотечный коллектор
	от котельной по ул.Кирова д.153 до ул.Красная д.161
	200

	4.
	Самотечный коллектор
	по ул.Южная от дома № м2 до дома № 25
	570

	5.
	Самотечный коллектор
	по ул.Васнецова от дома № 2 до дома № 18
	350

	6.
	Самотечный коллектор
	по ул.Некрасова от дома № 9 до дома № 51
	970

	7.
	Самотечный коллектор
	по ул.Кирова от дома № 1 до дома № 100
	1857

	8.
	Самотечный коллектор
	по ул.Елкина от дома № 5 до дома № 95
	1405

	9.
	Самотечный коллектор
	по ул.Советская от дома № 2 до дома № 44
	1995

	10.
	Самотечный коллектор
	по ул.Комсомольская от дома № 10 до дома № 34
	720

	11.
	Самотечный коллектор
	по ул.Дрелевского от дома № 4 до дома № 62
	1380

	12.
	Самотечный коллектор
	от котельной по ул.Дрелевского до очистных сооружений
	1600

	13.
	Самотечный коллектор
	от дома № 12 по ул.Комсомольская до очистных сооружений
	1400

	14.
	Самотечный коллектор
	по ул.Молодежная от дома № 21 до ул.Дрелевского
	520

	15.
	Самотечный коллектор
	от котельной по ул.Дрелевского до ул.Солнечная
	190

	16.
	Самотечный коллектор
	по ул.Полевая от ул.Груздовского до ул.Полевая д.1а
	650

	17.
	Самотечный коллектор
	от дома № 21 по ул.Яранский тракт до котельной по ул.Дрелевского
	470

	18.
	Самотечный коллектор
	по ул.Октябрьская от дома № 1 до ул.Рокина
	530

	 Общая протяженность сетей водоотведения
	18722

_______________
Тумбаева Е.А.
image1.png